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رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

عدد خبر

جهان‌نما

جهان مقاومت

التماس نتانیاهو به آمریکا برای توافق با حماس
نخست‌وزیر رژیم ‎صهیونیستی ضمن اذعان به نیاز 
به توافق با جنبش مقاومت فلسطین )حماس( از 
رئیس‌جمهور آمریکا خواسته بود برای تحقق پیدا کردن 
این توافق با امیر قطر تماس بگیرد. به ‌گفته منابع مطلع، 
بنیامین نتانیاهو، بازوی یک مقام دولت جو بایدن را که 
مأمور پیگیری پرونده تبادل اسرا بوده، گرفته و گفته که 

به این توافق نیاز دارند. / پایگاه خبری آکسیوس

گزارش حزب‌الله از خسارات و تلفات ارتش 
صهیونیستی 

مرکز اطلاع‌رسانی حزب‌الله لبنان گزارشی از تلفات 
انسانی و خسارات ارتش رژیم‌ صهیونیستی در 
عملیات‌های نیروهای مقاومت لبنان از زمان آغاز 
عملیات طوفان الاقصی تا چهارشنبه گذشته منتشر 
کرده است. بنا بر این گزارش، ۴۰پایگاه صهیونیستی 
در ۲۷۵عملیات هدف قرار گرفته‌اند. در این عملیات‌ها 
۱۵موقعیت استقرار نظامیان صهیونیست نیز هدف 
نیروهای مقاومت قرار گرفته و بیش از ۳۵۴نظامی 
صهیونیست کشته و زخمی شده‌اند. / مرکز 

اطلاع‌رسانی حزب‌الله

زیادالنخاله: دشمن را مجبور به آزادی تمامی 
اسرا می‌کنیم

دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین تأکید کرده 
که تا زمان آزادی باقی اسرای فلسطینی، اسیران 
دشمن اسرائیلی نیز آزاد نخواهند شد. زیادالنخاله 
دیروز)جمعه( گفت که رژیم‌ صهیونیستی اگر در عرصه 
میدانی متحمل ضربه نمی‌شد، هرگز به تبادل اسرا تن 
نمی‌داد و مقاومت، دشمن صهیونیستی را مجبور خواهد 
کرد تا در سطح گسترده‌‌تری به تبادل تمامی اسرا تن 

دهد. / المیادین 

خسارت هفتگی ۶۰۰میلیون‌دلاری تل‌آویو از 
جنگ غزه 

در پی برقراری آتش‎بس موقت در غزه، نشست مهمی 
میان مسئولان برجسته وزارت دارایی با کابینه جنگ 
رژیم ‎صهیونیستی برگزار شد که 3ساعت به طول 
انجامید و طی آن هزینه کمرشکن جنگ علیه غزه 
مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست عنوان شد که 
جنگ غزه هفته‌ای ۶۰۰میلیون‌دلارهزینه روی دست 
این رژیم گذاشته است. این هزینه حقوق نظامیان 
ارتش اشغالگر را هم شامل می‌شود. / کانال12 اسرائیل 

حمله همزمان به ۲پایگاه آمریکا در عراق
مقاومت اسلامی عراق ۲پایگاه ارتش آمریکا در خاک 
عراق را هدف حمله قرار داده است. پایگاه‌های آمریکایی 
»عین‌الاسد« واقع در غرب عراق و همچنین پایگاه 
»الحریر« واقع در فرودگاه اربیل )مرکز اقلیم کردستان 
عراق( هرکدام ۲بار در اواخر هفته گذشته هدف حمله 
قرار گرفته‌اند. این حملات مقاومت عراق بلافاصله 
پس از حمله پنجشنبه جنگنده‌های آمریکا به منطقه 
حدفاصل میان ارتش سوریه و نیروهای قسد و آمریکا 

صورت گرفت. / اصوات العراق 

دریچه

دریچهکیوسکدریچه

مرگ نیم‌میلیون اروپایی در ۲۰۲۱ به‌دلیل آلودگی هوا

توافق نتانیاهو با کسانی که قرار بود نابودشان کند!

آژانس محیط‌زیست اتحادیه اروپا از جان باختن بیش از ۵۰۰ هزار 
نفر در سال ۲۰۲۱ به‌دلیل آلودگی هوا خبر داد و آن را بزرگ‌ترین 
عامل مرگ‌ومیر در جهان برشمرد. به ‌گفته این گروه از محققان، 
این در حالی است که با توصیه پزشکان برای کاهش آلودگی، 
امکان به نصف رساندن این تعداد مرگ‌ومیر وجود داشت. 
تحقیقات نشان داده که مرگ زودهنگام ۲۵۳ هزار نفر ناشی 
از غلظت بالای ذرات ریز موسوم به PM2.5 )ذرات معلق قابل 
استنشاقی که قطر آنها ۲.۵ میکرون و یا کمتر باشد( بوده است. 

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل )رژیم‎ صهیونیستی( 
سرانجام درباره آزادی اسرای اسرائیلی به مذاکره با کسانی 
تن داد که قصد نابودیشان را داشت. تل‌آویو اعلام می‌کند 
که رهبران و فرماندهان حماس در غزه را از بین خواهد برد، 
اما برمی‌گردد و با همین رهبران و فرماندهان برای عملیات 
تبادل اسیران مذاکره می‌کند. بحران سیاسی‌ای که نتانیاهو 
این روزها در آن غوطه‌ور است باعث شده تا او به این نتیجه 
برسد که توافق برای تبادل اسرا گامی است که شاید بتواند 
کمی از دامنه انتقادها و فشارهای سیاسی بر او بکاهد. تل‌آویو  
طی شرایطی مجبور شد با وجود ادعاهای مکرر مبنی بر ادامه 

جنگ تا زمان نابودی حماس، تن به آتش‎بس دهد.

روزنامه گاردین ]انگلیس[

روزنامه‌هاآرتص]سرزمین‌های اشغالی[

کیوسک

افشای پوشش رسانه‌ای جهت‌دار بی‌بی‌سی از جنگ غزه
شماری از خبرنگاران بی‌بی‌سی به طرفداری این شبکه از تل‌آویو در جریان جنگ غزه و نمایش‌ندادن تصویری 
انسانی از قربانیان فلسطینی اعتراض کردند. گفته شده، 8نفر از خبرنگاران بی‌بی‌سی در نامه‌ای مدیر این شبکه را 

به جانبداری نادرست از رژیم‎صهیونیستی متهم کردند./ روزنامه تلگراف

شعار »فلسطین را آزاد کنید« در جشن شکرگزاری آمریکا
حامیان فلسطین در آمریکا در راهپیمایی مربوط به روز شکرگزاری در این کشور با سردادن شعار »فلسطین را 
آزاد کنید« حاضر شدند. معترضان با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین اقدامات »نسل‌کشی« تل‌آویو را علیه 

غیرنظامیان فلسطینی محکوم کردند./ الجزیره

لبخند پیروزی
اهالی غزه زیر شدیدترین بمباران‌ها همچنان زندگی را ادامه دادند تا نشان دهند که زندگی در غزه شکست‌ناپذیر است

لحظه بازداشت کودک 9ساله 
فلسطینی در مدرسه 
فیلمی در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شده که نشان می‌دهد 
نیروهای ارتش رژیم‌صهیونیستی 
یک کودک 9ساله فلسطینی را در 
مدرسه‌اش بازداشت می‌کنند، اقدامی 

که به‌گفته کاربران شبکه‌های اجتماعی مصداق روشنی از 
رفتار نژادپرستانه و تروریستی است.

چرا مقاومت شکست‌ناپذیر است؟ 
با برقراری آتش‌بس موقت در غزه و 
توقف حملات رژیم صهیونیستی، 
2کودک فلسطینی که روی 
ویرانه‌های به جا مانده از خانه خود 
نشسته‌اند پرچم فلسطین را تکان 

می‌دهند. کاربران شبکه‌های اجتماعی با بازنشر این تصاویر 
تأکید می‌کنند که مقاومت فلسطین شکست‌ناپذیر است.

چرا صهیونیست‌ها عمدا 
غیرنظامیان را می‎زنند؟ 

جان مرشایمر، استاد مشهور علوم 
سیاسی دانشگاه شیکاگو توضیح 
می‌دهد که چرا فکر می‌کند اسرائیل 
عمدا غیرنظامیان زیادی را در غزه به 
قتل می‌رساند. رژیم صهیونیستی 

در جریان حملات نزدیک به ‌2ماه گذشته خود به نوار غزه 
نزدیک به 15هزار فلسطینی را به شهادت رسانده که اغلب 

آنان زن و کودک هستند.

پس از حدود ‌2ماه جنگ و بمباران رژیم 
صهیونیستی علیه باریکه غزه، آوارهای 

فروریخته در خیابان‌ها باعث شده تا این شهر 
تاریخی فلسطین مانند یک شهر زلزله‌زده 
به‌نظر برسد. بمباران هوایی و تاراج زمینی ارتش 
اشغالگر صهیونیستی، هرآنچه را که معنای 
زندگی در غزه داشته هدف قرار داده و تقریبا هیچ 
ساختمانی سالم نمانده است. این نخستین‌بار 

نیست که غزه مورد تهاجم گسترده واقع 
می‌شود. غزه 4هزار سال تاریخ حمله و برپا شدن 
دوباره زندگی را در پشت سر خود دارد. مصریان، 
کنعانیان و آشوریان در 750سال قبل از میلاد 
مسیح در غزه تاختند و تازیدند، اما همه رفتند 
و غزه ماند. این روزها آوار تهاجم اشغالگران 

صهیونیست در غزه مانند تصاویر زلزله ویرانگر 
1914است که غزه را با خاک یکسان کرد؛ اما نه 
آن زلزله و نه تهاجم امروز اشغالگران توانست 
با همه خرابی‌ها و مصیبت‌ها، معنای زندگی را از 
غزه بگیرد. در این گزارش نگاهی به جریان عادی 

زندگی در غزه جنگ‌زده خواهیم داشت:

فلسطینی‌ها از هیچ، همه‌‌چیز می‌سازند: در اوج بحران انسانی و کمبود آب 
و غذا در غزه به‌دلیل تهاجم رژیم صهیونیستی، بانوان فلسطینی در کنار آوارهای 

برجای‌مانده از خانه‌شان به پخت نان مشغول شدند تا بتوانند با بحران انسانی 
مقابله کنند. پخت نان از سوی زنان فلسطینی روحیه مقاوم آنان و جریان 

عادی زندگی را در اوج بحران غزه نشان می‌دهد.

صرف غذا زیر بمباران: با وجود هزاران شهید زن و کودک در غزه که آمارشان به حدود 7هزار 
نفر می‌رسد، اما اشغالگران در مقابله با جریان عادی زندگی در غزه شکست خورده‌اند. غیرنظامیان 
فلسطینی با وجود هشدارهای مداوم رژیم‌صهیونیستی برای ترک منازل خود در غزه، همچنان پابرجا 
ایستاده‌اند و در برخی محلات خانواده‌ها زیر غرش موشک متجاوزان در حال خوردن صبحانه به صدای مهیب 

این موشک‌ها توجهی نکردند.

بازی کودکانه زیر بمباران: بمباران اشغالگران حتی قادر نیست 
که کودکان را بترساند. در یکی از فیلم‌هایی که از غزه هنگام پرتاب 
موشک منتشر شده، 2دختربچه مشغول آب‌بازی و شست‌وشوی دست و 
پای خود با آب هستند و با وجود صدای انفجار بمب، کودکان به آبپاشی ادامه 
می‌دهند و یکی از کودکان از کودک دیگر می‌پرسد: آیا بمباران تو را ترساند؟ 

دختر دیگر با خنده نشان می‌دهد که توجهی به شلیک موشک نداشته است.

از فلافل غزه نمی‌توان گذشت: فلافل‌های غزه 
شهرت جهانی دارد، تا آنجا که حتی زیر بمباران، اهالی غزه 

به پختن و خوردن فلافل‌ ادامه می‌دهند. یکی از اهالی غزه 
که در هنگام جنگ به خبرنگاری مشغول است، در اوج بمباران 

غزه، فیلمی از تداوم رونق فلافل‌خوری زیر بمباران منتشر کرده و 
می‌گوید: »ما فلسطینی‌ها از هرچه بگذریم، نمی‌توانیم از فلافل بگذریم 

و به خاطر همین مردم اکنون در پناهگاه‌ها مشغول تهیه فلافل هستند.« 
حتی با وجود قطع و نایاب‌شدن سوخت به دلیل محاصره غزه، اما اهالی این 

باریکه با چوب و هیزم به تهیه فلافل اقدام کرده‌اند تا نشان دهند که در جنگ 
زندگی پیروز هستند.

آراستن مو زیر بمباران: در اوج آوارگی و بمباران غزه، تصاویری از دختربچه‌ای 
منتشر شده که با شوقی وصف‌ناشدنی در حال شانه زدن موهای بلندش است. روحیه 
بالای این دختربچه نشان می‌دهد که شکست اراده فلسطینی‌ها برای ادامه زندگی در 
غزه، خیال باطل اشغالگران است. کاربران فضای مجازی درباره این ویدئوی الهام‌بخش 

نوشته‌اند: او بدون توجه به بمباران، تلاش می‌کند تا زیبا باشد.

برپایی مراسم ازدواج در جنگ: همزمان با 
جنگ غزه که سازمان ملل آن را بدترین بحران انسانی 
جاری در جهان توصیف کرده، مراسم‌ ازدواج و 
شادی پیوند زوج‌های جوان تداوم یافته و تصاویری 
از یک مراسم عروسی شاد در کنار آوارهای بمباران 
اشغالگران منتشر شده است. به‌نظر می‌رسد 
زوج فلسطینی با انتشار تصاویر مراسم ازدواج 
خود همزمان با بمباران غزه خواسته‌اند به 
اشغالگران ثابت کنند که زندگی در غزه 

شکست‌ناپذیر است.

ادامه فعالیت بازار غزه: 
با وجود محاصره همه‌جانبه و 
جنگ علیه غزه، اما فعالیت 
بازار این شهر همچنان تداوم 
دارد. فروشندگان بازار غزه 
که در برخی قسمت‌ها با 
تخریب محل کسب‌وکار خود 
مواجه هستند، با چادر زدن 
و نصب خیمه‌های موقت به 
کسب‌وکار تجاری خود در 

میانه جنگ ادامه می‌دهند.

زنده می‌مانیم و به‌کار ادامه می‌دهیم: جمال بکر، 
مرد ماهیگیر فلسطینی که از 30سال گذشته در دریا مشغول 

بوده است، این روزها همچنان به شغل خود ادامه می‌دهد. این 
ماهیگیر درباره فعالیتش می‌گوید که امید به بهبود اوضاع دارم و 

اگر برای فروش هم ماهی نداشته باشم اما با همان ماهی‌های کمی که 
صید می‌کنم، خانواده‌ام را سیر می‌کنم. او می‌افزاید که هر روز گشت‌های 

دریایی رژیم صهیونیستی در حال تردد هستند، گاهی دورند، اما زمانی که 
به قایق‌های ما نزدیک می‌شوند، فحش می‌دهند و توهین می‌کنند و در این 

جور مواقع من وانمود می‌کنم که وجود ندارند و به آنها توجه نمی‌کنم؛ هرچند 
همیشه اشغالگران ساح‌های آبپاش دارند و به سوی قایق‌ها می‌گیرند؛ برخی 

مواقع هم راکت شلیک می‌کنند یا با مسلسل قایق‌هایمان را به رگبار می‌بندند.

زندگی عادی 75درصد از مردم غزه: بسیاری از اهالی غزه با وجود تخریب خانه‌هایشان، همچنان در محل سکونت 
خود باقی مانده‌اند. گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که مردم شمال غزه از آواره شدن خودداری کرده‌اند و هنوز در 
خانه‌های خود هستند. درحقیقت زندگی در شمال غزه با وجود بمباران خشونت‌آمیز صهیونیست‌ها به‌طور عادی 
جریان دارد. برخی گزارش‌ها تأیید کرده‌اند که ۷۵درصد از مردم غزه، این شهر را ترک نکرده‌اند. یک پیردمرد ساکن 
غزه نیز که خانه‌اش در حملات اشغالگران اسرائیلی ویران شده، با روحیه بالای خود اعلام می‌کند که تاکنون 

4مرتبه خانه‌اش بمباران و ویران شده، اما روحیه خود را نمی‌بازد و دوباره آن را از نو خواهد ساخت.

خوشحالی کودکان از پوشیدن لباس نو: شبکه الجزیره تصاویر گفت‌وگویی کوتاه با »لیان العطار« 
دختربچه آواره‌شده فلسطینی در مراکز پذیرش آوارگان در نوار غزه منتشر کرده که با وجود جنگ، 
بمباران شدید و آوارگی همچنان لبخند بر لب داشته و از پوشیدن لباس ملی فلسطین که از سوی 
مادرش برای وی خریداری شده، خوشحال و مسرور به‌نظر می‌رسد. خنده‌های این کودک یکی از 

به‌یادماندنی‌ترین تصاویری است که امید به زندگی در غزه را به جهانیان نشان می‌دهد.

تبادل اسرا در مدار اجرا
شامگاه دیروز )جمعه( تعدادی از اسرای اسرائیلی به همراه 
نیروهای صلیب سرخ از نوار غزه به گذرگاه مرزی »رفح« 
در جنوب نوار غزه منتقل شدند. رادیو »اسرائیل« به نقل 
از منابع مصری گزارش داد: »صلیب سرخ بازداشت‌شدگان 
اسرائیلی را تحویل گرفته و آنها در مسیر خود به سمت 
گذرگاه رفح هستند«. رادیو اسرائیل در ادامه اضافه کرد: 
اسرای اسرائیلی‌ که آزاد شده‌اند از گذرگاه »العوجا« از 
طریق گذرگاه رفح به اراضی اشغالی بازخواهند گشت. وبگاه 
»والا« به نقل از یک مقام امنیتی رژیم صهیونیستی گزارش 
داد: صلیب سرخ ۱۳ اسیر اسرائیلی را تحویل گرفته است. 
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز همزمان خبر داده که هر 
۱۳ اسیر ابتدا به مقامات مصری و سپس به مقامات رژیم 

صهیونیستی تحویل داده خواهند شد.
همچنین، مقاومت فلسطین در اقدامی بشردوستانه، 

۱۲تبعه تایلندی را بدون هیچ چشمداشتی آزاد کرد.
علاوه بر این، اسرای شهر قدس به‌طور مستقیم به این 
شهر انتقال خواهند یافت. همچنین اسرای کرانه باختری 
نیز از اردوگاه عوفر به شهرداری بیتونیا برده شدند چراکه 
خانوادهایشان در آنجا در انتظار آنها هستند؛ زیرا براساس 
توافق، هر زن یا مرد اسیر باید به خانواده‌اش بازگردانده شود.
آتش‌بس 4روزه بین رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت 
حماس در نوار غزه از ساعت ۷ صبح دیروز )به وقت محلی( 
اجرا شد. صبح چهارشنبه، بعد از گذشت ۴۷ روز از آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش مقاومت اسلامی 
»حماس« علیه رژیم صهیونیستی و شکست میدانی ارتش 
اشغالگران در حمله زمینی به نوار غزه، کابینه رژیم اسرائیل 
به پذیرش توافق آتش‌بس با میانجیگری‌های دولت قطر و 

مصر متوسل شد.
در این راستا خبرنگار شبکه »المیادین« در غزه جمعه 
۲۴نوامبر و ساعتی پس از آغاز آتش‌بس انسانی در غزه گزارش 
داد که با خروج جنگنده‌ها و پهپادهای مملو از موشک رژیم 
صهیونیستی از حریم هوایی نوار غزه، اوضاع نسبتاً آرام شده 
است. خبرنگار المیادین در ادامه گزارش خود گفت که آوارگان 
فلسطینی به خیابان‌ها آمده‌اند و دیگر ساکنان هم برای 
مداوای مجروحان به‌سوی بیمارستان‌ها و برخی دیگر هم 

برای تشییع پیکر شهدا به سمت مقبره‌ها می‌روند.


